
Folketingets Udvalg for

Udlændinge- og Integrationspolitik

Dato: 21. maj 2013

Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-

onspolitiks brev af 10. april 2013 følger hermed social- og integrati-

onsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 325 (UUI Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 325:

”Ministeren bedes redegøre for, hvad den årlige udgift er for tolkebistand til

herboende udlændinge, samt asylansøgere.”

Svar:

Udgifter til fremmedsprogstolkning fremgår ikke som en særskilt kategori i 
hverken den fællesstatslige, den regionale eller den kommunale kontoplan1.
Det er derfor ikke muligt løbende at foretage en præcis opgørelse over de 
samlede offentlige udgifter til tolkning, ligesom en del udgifter til tolkning ikke 
registreres særskilt og dermed vil være forbundet med et skøn. 

I 2010 og 2012 er der foretaget undersøgelser af det offentliges forbrug af 
fremmedsprogstolke, som vedrører forbruget i henholdsvis 2009 og 2010. 

På baggrund af de pågældende undersøgelser skønnes det, at det samlede 
forbrug til fremmedsprogstolkning udgør ca. 270 mio. kr. årligt. 

Heraf udgør ca. 135 mio. kr. forbrug af tolkeydelser på sundhedsområdet, 
ca. 70 mio. kr. udgør forbrug af tolkeydelser i kommunerne, mens de reste-

                                                     
1 I den kommunale kontoplan findes en særskilt konto til registrering af kommunale tolkeud-
gifter vedrørende personer omfattet af integrationsloven, hvor der i 2011 var et registreret 
forbrug på godt 13 mio. kr. Det er dog ikke alle kommuner, der registrerer udgifterne her, 
ligesom disse tolkeudgifter kun udgør en vis andel af kommunernes samlede tolkeforbrug. 
Udgifter konteret på denne konto er således ikke fuldt dækkende.
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rende ca. 65 mio. kr. udgør forbrug af tolkeydelser i statslige institutioner,
herunder i forbindelse med asylsagsbehandlingen. 
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